
G

D. ESPEDES

MINISTERIO DE SALUD No  008-2012-SA  

\§,OCA DEL p

<2-

C9:04teaa

Ye;»,,,a 24  14  marzo cíe/ 2012 

CONSIDERANDO:

Que, con la Ley N° 28748 se crea el Instituto Nacional de Enfermedades
Neoplásicas — INEN, como Organismo Público Descentralizado adscrito al Ministerio
de Salud;

Que, mediante Decreto Supremo N° 034-2008-PCM, se califica al Instituto
Nacional de Enfermedades Neoplásicas — INEN como Organismo Público Ejecutor
adscrito al Ministerio de Salud, conforme a lo dispuesto en la Ley N° 29158 — Ley
Orgánica del Poder Ejecutivo;

Que, con Resolución Suprema N° 017-2007-SA de fecha 06 de diciembre del
2007, se aprobó el Cuadro para Asignación de Personal del Instituto Nacional de
Enfermedades Neoplásicas - INEN;

Que, mediante Resolución Suprema N° 001-2012-SA de fecha 20 de enero del
2012, se encargó al médico cirujano Gustavo Javier Sarria Bardales, Sub Jefe
Institucional del Instituto Nacional de Enfermedades Neoplásicas — INEN, el cargo de
Jefe del Instituto Nacional de Enfermedades Neoplásicas, en adición a sus funciones,
en tanto se designe al titular;

Que, por razones del servicio resulta necesario designar a la profesional que
asumirá el cargo de Jefe Institucional del Instituto Nacional de Enfermedades
Neoplásicas, Organismo Público Ejecutor del Ministerio de Salud;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 27594, Ley que regula la
participación del Poder Ejecutivo en el nombramiento y designación de funcionarios
públicos; y en la Ley N° 29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo;

SE RESUELVE:

Artículo V.-. Dar término al encargo de las funciones de Jefe Institucional del
Instituto Nacional de Enfermedades Neoplásicas, efectuado mediante Resolución
Suprema N° 001-2012-SA, en adición a sus funciones, al médico cirujano Gustavo
Javier Sarria Bardales, Sub Jefe Institucional del Instituto Nacional de Enfermedades
Neoplásicas, dándosele las gracias por los servicios prestados.



\
CARLOS ALBERTO TEJADA NORTE :.

Ministro de Salud

Artículo 2°.- Designar a la médico cirujano Tatiana Vidaurre Rojas en el cargo
D POMA

de Jefe Institucional del Instituto Nacional de Enfermedades Neoplásicas — INEN,
Organismo Público Ejecutor del Ministerio de Salud.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

ani,er
'	 ''''.........

Presidente	 ,,,,,„11tm de la República

I I 1
	 —io..+01.1.00,11101110...


